
令和５年11月 

 

各 位 

 

     全国商工会連合会 

会 長 森 義 久 

 

「小規模事業者持続化補助金に関する調査」への協力依頼について 

 

平素より、中小企業行政にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、全国商工会連合会では、中小企業庁から委託を受けて、小規模事業者持続化補

助金（以下、「持続化補助金」）に関する調査を実施することとなりました。 

持続化補助金については、平成26年度の制度発足から累計30万者の採択・支援を実施

してきておりますが、小規模事業者を取り巻く環境が目まぐるしく変化する中、全国の小規模

事業者が持続的発展を遂げるための手法や持続化補助金が申請事業者や採択事業者の

売上高成長率等の持続的な発展に効果をもたらしているか等を分析し、持続化補助金

等の今後の政策設計、次期（第３期）小規模企業振興基本計画の策定等に活用することを

目的としております。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解

いただき、可能な範囲で本調査にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

なお、調査結果はすべて統計的に処理し、集計結果として取り扱い、回答企業・個

人が特定されるような形で公表されることは一切ありませんので、可能な範囲でご協

力を願い申し上げます。 

 

 

 

担当：全国商工会連合会 

中小企業問題研究所 桑本、土井 

電話：03-6268-0087 

E-mail：chusho@shokokai.or.jp 


